E *Gen. 19. Amos 9. Gen. 19. F Gen. 18. Gen. 19. Ioan. 1. G Ioh. 8. Gen. 21. D E. Ioh. 9. Ioan. 1. Ibidem. Gen. 21.*

TERTULLIANI
OPERA

A
Ca. xxvii
Gen. 13.

angelum Deum faciamus, aut Deum Patrem omnipotentem inter angelos computemus. [118 Quid si & alio in loco similiter legimus Deum angelum positum? 119 Nam cum apud uxores suas Liam atque Rachel Iacob de patris illarum iniquitate quereretur, & cum referret, quod iam in terram propriam remeare & reverti cuperet, somnii quoque sui interponebat auctoritatem, quo tempore referret sibi angelum Dei per somnium dixisse: Iacob, Iacob. Et ego, inquit, dixi: Quid est? Aspice, inquit, oculis tuis, & vide hircos & arceas ascendentes super onus & capras variatos albos, & varios & cineritios & aspersos. Vidi enim quacunq[ue] tibi Laban fecit. Ego sum Deus qui visus sum tibi in loco Dei, ubi vixisti mihi illic stantem lapidem, & vovisti mihi illic votum: nunc ergo surge, & proficere de terris hinc, & vade in terram natiuitatis tue, & ero tecum. Si angelus Dei loquitur hac ad Iacob, atque ipse angelus infert, dicens: Ego sum Deus qui visus sum tibi in loco Dei: non tantummodo hunc angelum, sed & Deum positum sine vlla h[er]esitatione conspicimus, quiq[ue] sibi votum refert ab Iacob destinatum esse in loco Dei, & non dicit, in loco meo. Est ergo locus Dei, est & hic Deus: sed enim ibi simpliciter est, in loco Dei, positum, neque enim dicitur est, in loco angeli & Dei, sed tantummodo, Dei: hic autem qui ista promittit, Deus atque angelus esse perhibetur: vt merito distinctio sit inter eum qui tantummodo Deus dicitur, & inter eum qui non Deus simpliciter, sed & angelus pronuntiat.

Ibidem.

B

Ex quo si nullus alterius angeli potest hic accipi tanta auctoritas, vt Deum quoque esse fateatur, & votum sibi factum esse testetur, nisi tantummodo Christi, cui non quia angelo tantum, sed quia Deo votum voveri potest, manifestum est non patrem accipi posse, sed filium Deum & angelum. Hic autem si Christus est, sicuti est, vehementer periclitatur, qui aut hominem Christum aut angelum tantummodo dicit subtrahit illi diuini nominis potestate, quam ex scripturarum celestium fide frequenter accepit, qu[ia] illum & angelum frequenter & Deum dicant. His omnibus etiam illud accedit, vt quomodo illum & angelum frequenter & Deum posuit scriptura diuina, sic illum & hominem ponat & Deum, exprimens eadem scriptura diuina quod erat futurus, & d[omi]n[us] iam tum in imagine quod habebat esse in substantia veritate. [120 Remansit enim, inquit,